DIÁRIO OFICIAL Nº 33225 51Terça-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2016

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

 PORTARIA Nº 038/2016 – SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41
4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;

RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣

SERVIDOR

DATA DE EXERCÍCIO

MATRÍCULA

UNIDADE

ADMINISTRATIVA

CARGO

CONCEITO

SILVIA CARINA NYLANDER SILVA 01/08/11 5890979-1 USE 05 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
ROSA CRISTINA TOLOSA MODESTO OLIVEIRA 05/02/09 57213128-1 USE 06 AUXILIAR OPERACIONAL BOM
ANTONIA ROSA DE MESCOUTO OLIVEIRA 20/02/09 57213709-1 USE 14 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
LUIS CARLOS NASCIMENTO FRANÇA 03/04/09 57216120-1 USE 15 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
EDIMILSON CORRÊA 07/01/09 57200006-2 2ª URE VIGIA EXCELENTE
MARIA DO SOCORRO LOBATO DA SILVA 10/08/06 57174709-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARIA DO SOCORRO FIGUEIRO GUIMARÃES 16/02/04 5515360-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
VALDILENE GOMES LOBATO 03/02/09 57212392-1 3ª URE MERENDEIRA EXCELENTE
ROSENILDA FARIAS CUNHA 28/04/09 57217341-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARCELINO LOPES CORREA DA SILVA JUNIOR 16/08/10 54190789-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARILDA GOMES RIBEIRO 10/12/08 54186257-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MARIA IACILDA DE LIMA FREITAS 16/10/04 5538238-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ROZIANA ARNAUD RODRIGUES 04/09/08 54192180-3 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
RAIMUNDA RODRIGUES FLEIRES 01/08/12 5902655-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
JAIRO NAZARENO DOS SANTOS ALVES 02/03/09 57213498-1 8ª URE SERVENTE BOM
JOSÉ BARROS DA SILVA JUNIOR 11/11/08 57208727-1 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
MARCOS LOBO DE AZEVEDO 26/11/08 57208145-1 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
ALEXANDRE FREITAS BARROS 01/08/08 54186823-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ROCILENE NAZARÉ PEREIRA SILVA 27/01/09 57211428-1 8ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
JOSÉ CARLOS TEIXEIRA PINHEIRO 12/08/10 57222686-2 8ª URE TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA EXCELENTE
DEUZELENA DE OLIVEIRA ARAÚJO 11/02/09 57212781-1 8ª URE SERVENTE BOM
LEIDIMAR REIS DA SILVA 18/02/09 57212736-1 8ª URE MERENDEIRA BOM
ALESSANDRO XAVIER DA COSTA 06/01/09 57209724-1 8ª URE VIGIA BOM
ANDREIA BORGES DO ROSÁRIO 05/01/09 57209691-1 8ª URE SERVENTE BOM
CLEILA DE ALMEIDA AGUIAR 13/11/08 57208086-1 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
MARIA ORLANILDA DE OLIVEIRA VASCONCELOS 13/08/07 54192851-2 12ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
LEONILSON PEREIRA NASCIMENTO 08/01/09 57202247-2 12ª URE SERVENTE BOM
RAUL SÉRGIO NOGUEIRA LEAL 16/12/08 57209850-1 14ª URE VIGIA BOM
SINIVALDO PEREIRA SILVA 01/08/07 54193518-2 15ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
NÍVEA MARIA COELHO BARBOSA DE ALMEIDA 02/01/09 57174460-3 15ª URE TÉCNICO EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
JOSÉ JUNATAS DA COSTA 18/09/08 54192466-2 16ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 30 DE SETEMBRO DE 2016.

 DAYSE ANA BATISTA SANTOS

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas
Protocolo: 115732

..

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

..

PORTARIA
.

HOMOLOGAÇÃO DE ESTAGIO PROBATÓRIO/DOCENTE
PORTARIA Nº 2726/16 DE 28 DE SETEMBRO DE 2016

HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação que considerou
APROVADO(A) no Estágio Probatório a servidor(a) do CORPO
DOCENTE desta Instituição de Ensino Superior abaixo
discriminado(a), reconhecendo(a) APTO(A) para o exercício do
cargo efetivo.

NOME ID.
FUNCIONAL CARGO CONCEITO

ANDRE MONTEIRO DINIZ 5905455-1 PROFESSOR
ASSISTENTE EXCELENTE

JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 2731/16 DE 28 DE SETEMBRO DE 2016
HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação que considerou

APROVADO(A) no Estágio Probatório a servidor(a) do CORPO
DOCENTE desta Instituição de Ensino Superior abaixo
discriminado(a), reconhecendo(a) APTO(A) para o exercício do
cargo efetivo.

NOME ID.
FUNCIONAL CARGO CONCEITO

KARAN ROBERTO DA MOTTA
VALENTE 57189868-4 PROFESSOR AUXILIAR EXCELENTE

JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 2732/16 DE 28 DE SETEMBRO DE 2016
HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação que considerou
APROVADO(A) no Estágio Probatório a servidor(a) do CORPO
DOCENTE desta Instituição de Ensino Superior abaixo
discriminado(a), reconhecendo(a) APTO(A) para o exercício do
cargo efetivo.

NOME ID.
FUNCIONAL CARGO CONCEITO

THIAGO GUIMARAES AZEVEDO 5909292-1 PROFESSOR AUXILIAR EXCELENTE

JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 2753/16 DE 29 DE SETEMBRO DE 2016
HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação que considerou
APROVADO(A) no Estágio Probatório a servidor(a) do CORPO

DOCENTE desta Instituição de Ensino Superior abaixo
discriminado(a), reconhecendo(a) APTO(A) para o exercício do
cargo efetivo.

NOME ID.
FUNCIONAL CARGO CONCEITO

DEBORA RIBEIRO DA SILVA
CAMPOS FOLHA 57188968-3 PROFESSOR

ASSISTENTE EXCELENTE

JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 2754/16 DE 29 DE SETEMBRO DE 2016
HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação que considerou
APROVADO(A) no Estágio Probatório a servidor(a) do CORPO
DOCENTE desta Instituição de Ensino Superior abaixo
discriminado(a), reconhecendo(a) APTO(A) para o exercício do
cargo efetivo.

NOME ID.
FUNCIONAL CARGO CONCEITO

RITA DE CASSIA SILVA DE
OLIVEIRA 54189926-2 PROFESSOR ADJUNTO EXCELENTE

JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 2755/16 DE 29 DE SETEMBRO DE 2016
HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação que considerou
APROVADO(A) no Estágio Probatório a servidor(a) do CORPO